

# Skolebestyrelsesmøde

## Referat 28. september 2022

Sted: Læringshuset, Mødelokale 6

Tid: kl. 17.30-20.30

Deltagere: Jesper, Jette, Henrik, Peter, Selma, Thomas, Jørgen, Laura, Muhammed (9.H), Zana (9.N), Casper

Afbud: Anna, Huriye, Mette, Tina

Referat: Morten

### 1 Referat

Sidste referat blev godkendt.

### 2 Sidste nyt

Jesper, skolebestyrelsesformand, fortalte, at Jette, skolebestyrelsesnæstformand, Casper, skoleleder, og han har været på seminar om Fremtidens Skole den 20. september. Der var oplæg fra en gruppe elever fra Borgerskolen, en afdelingsleder fra Ole-Rømer Skolen, en forsker samt Jesper selv om skolebestyrelsen oplevede af forældrenes og elevernes opfattelse af Fremtidens Skole. Det hele blev efterfulgt af korte samtaler, hvor byrådspolitikerne sad med. Det er dog stadig svært at se, hvor processen er på vej hen. Jette supplerede med, at det er positivt, at der er fokus på skoleområdet, og at der er interessante emner fremme, men at det fortsat ikke er særligt dybdegående.

Inden mødet var de til møde med gruppen omkring de kommende kapacitetsudfordringer i den vestlige del af Hedehusene, hvor borgmester Michael Ziegler også deltog. Skolebestyrelsens synspunkter blev lagt frem og det blev blandt andet nævnt, at der mangler dagsordener til møderne og at det virkede useriøst, da der blev spurgt ind til skolebestyrelsernes holdninger, efter indstillingen fra Institutions og skolecenteret (ISC) allerede var sendt til behandling i byrådet. Der bliver formodentligt indkaldt til et nyt møde, når der har været budgetforhandlinger i byrådet, da det afgør, hvilke beslutninger der træffes vedrørende den nye skole. Jesper har modtaget en henvendelse fra en forælder i 0. klasse, der var utilfredshed med møblementet, herunder taburetterne. Jesper har orienteret forælderen om udfordringerne med de leverede taburetter. Casper supplerede med, at der har været leveringsproblemer med dele af møblerne. Der er blandt andet sendt 60 tapurater retur til leverandøren, fordi fodhvilerne er monteret forkert.

Casper fortalte, at skolen fik vist sig frem fra sin bedste side, da konferencen Skolemad 2030 blev afholdt i huset den 21. september med besøg af fødevareministeren. Han havde ikke penge med til skolemad, men der kom mange andre gode ting frem, og der blev netværket godt. Eleverne viste også, hvad de kunne og hjalp med at servere mad fra skolens Foodlab.

Det var også en god oplevelse, da SFO'en holdt superheltefest den 30. september med masser af oplevelser og god energi.

Budgetforhandlingerne er i gang og fristen for hørings svar er sendt ud. ISC tager sig af det meste, men Casper har også skulle bidrage med oplysninger og diverse. For eksempel var hele byrådet på besøg i Læringshuset den 24. september for at se på kapacitetsudfordringerne i huset.

Der kommer en midlertidig EU-palle-boldbane op på grusbanen vest for skolen i samarbejde med Charlottekvarteret, som tidligere har brugt den til Charlotte-cuppen. Derudover kommer der nogle mål fra det tidligere Hedehusene Skole op, og på sigt kommer der nogle containerne op også.

Der var god energi på det Fælles Trivselsmøde den 21. september, og der var tydeligt, at her var der nogle forældre, der havde lyst til at gøre en forskel. Alle gik derfra med en årsplan for trivselsaktiviteter i løbet af skoleåret. Håbet er, at skolen kan invitere dem til Fælles Trivselsmøde yderligere 1-2 gange.

Møderne, der skal udvikle et samarbejdsgrundlag for klub, dagtilbud og skole blandt andet i forhold til, hvordan vi kan profitere af at være i samme hus og sikre gode overgange fra en afdeling til en anden, afholdes stadig og processen er godt i gang.

### **3 Nyt fra elevrådet**

Muhammed (9.H), elevrådsmedlem, og Zana (9.N), elevrådsmedlem, fortalte, at der ikke er holdt et decideret elevrådsmøde endnu, da der ikke er valgt flere elever ind i elevrådet for mellemtrin og udskoling end i 9. klasse. Lærerne på mellemtrinnet og i udskoling har ikke svaret tilbage på elevrådets besked om elevrådsvalg. Laura, medarbejderrepræsentant og elevrådskontaktlærer, har efterfølgende også skrevet ud til lærerne om det.

Casper supplerede med, at han nu ville skrive en besked ud omkring afholdelse af elevrådsvalg til lærerne.

Der er Børnerigsdag i Høje-Taastrup Kommune den 16. november, hvor elevrådsrepræsentanter fra Læringshuset også deltager. Det er endnu uvist, hvem der deltager og hvilken sag, der søges bevilling til.

### **4 Meddelelsesbogen og skoleudviklingssamtaler**

Casper orienterede om, at elevplanerne afskaffes og erstattes af et nyt dialogbaseret værktøj kaldet meddelelsesbog, som skal støtte og kvalificere dialogen mellem elev, forældre og skole om den enkelte elevs faglige og alsidige udvikling blandt andet i forbindelse med skole-hjem-samtaler. Desuden ændres Uddannelsesparathedsvurderingen (UPV'en), så elever fremover ikke kan erklæres ikke-uddannelsesparat. Den nye evalueringsform er mere formative og fremadskuende end den summative og bagudrettede elevplan. Den gør det også nemmere for forældre at sætte sit præg på, hvad der ønskes indblik i til en skole-hjem-samtale. Dansk og matematik er obligatorisk, men ellers er det åbent, hvordan den udformes. Drømmescenariet er, at det er eleven selv, der snakker om deres læringsmål og hvor de er på vej hen. Laura supplerede med, at det fungerede godt på den skole, hvor hun arbejdede før. Et udkast vil blive drøftet i PLC-udvalget (pædagogisk læringscenter), hvorefter skolebestyrelsen kan komme med feedback.

Casper orienterede også om, at kvalitetsrapporterne, som er blevet kritiseret for at være for bureaukratiske, afskaffes og erstattes af en skoleudviklingssamtale. En ny ramme for kommunens og skolens dialog og samarbejde om udvikling af skolen, som tager udgangspunkt i skolens udfordringer og udviklingsområder, og i hvordan

elevernes faglige udvikling og trivsel bedst styrkes lokalt. Skolebestyrelse, medarbejdere, elevråd, forældre eller andre parter kan deltage i samtalerne. Det er usikkert, hvorvidt en model for skoleudviklingssamtalerne i Høje-Taastrup Kommune vil blive drøftet i byrådet, Institutions og Skoleudvalget eller ISC, men det bliver spændende at se, hvad rammerne bliver.

### **5 Ordensregler**

Da ordensreglerne ikke var klar til udsendelse forud for mødet, skydes punktet til en anden gang.

### **6. Udtrædelse af skolebestyrelsen**

Det blev enstemmigt besluttet, at lade Huriye Dogan, forældrerepræsentant, udtræde af skolebestyrelsen, efter at hun selv har ønsket det. Nicki Wassmann Brøchner, 1. suppleant, indtræder som ny forældrerepræsentant, hvis han er med på det. Ellers går tilbuddet videre til 2. suppleanten.

### **7. Eventuelt**

Budgethøringssvaret skulle have været på som punkt på dagens møde, da fristen er den 4. oktober, så drøftelsen blev taget under eventuelt. Casper gennemgik overordnet punkterne, som er i høring, hvorefter bestyrelsen drøftede et svar. Jette blev udpeget til at skrive et udkast til et høringssvar på baggrund af dette og sende det rundt senest 2. oktober, forud for indsendelsen af det endelige svar. Hvis der er forældre som oplever, at eleverne ikke går i bad efter idræt, opfordres der til dialog med idrætslærerne i første omgang. Hvis der er brug for, at det tages op mere generelt på et højere niveau, skal man kontakte afdelingslederen.

### **Lukket punkt**